CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes s/n2 — CEP: 86870-000 camaraivoPhotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 041/2018

ALEX MENDONÇA PAPIN, vereador infra-assinado, em

pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui respeitosamente através dessa

Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal, que por meio do Departamento

Competente:

Providencie melhorias, bem como passar máquina e

110 	 colocar cascalho, na Estrada Bela Vista, mais

conhecida como Bairro do Silva, para melhor

acessibilidade dos moradores.

Providencie a pavimentação com pedra irregular ou

asfalto, no final da Avenida Brasil com a Rua Chopim,

localizado no Jardim Itaipú.

Providencie redutores de velocidade na Rua Campo

Mourão, localizado no Jardim Paraná.

Providencie melhorias, bem como passar máquina e

colocar cascalho, na Estrada que liga Linha Seca e

Bulha, para melhor acessibilidade dos moradores. • 	5. Providencie a limpeza no terreno que esta a beira do

córrego/rio, na Rua Marginal, do n° 76 até o n° 30,

localizado no Jardim Belo Horizonte.

Analise a possibilidade de mudança no horário de

funcionamento das Farmácias e Drogarias de Ivaiporã,

que passem a atender das 08:00 até as 00:00 de segunda

feira a sexta feira.

Providencie um redutor de velocidade próximo a

Mercearia Josane, subindo na Avenida Curitiba.

Providencie o recapeamento asfáltico em cima da pedra

irregular no Cemitério de Ivaiporã.

Providencie Iluminação Pública na Rua Princesa Isabel,

localizada no Jardim Aeroporto.

e dezoito.

BIDO(S) NESTA

Iva:porã 	o4

Lido e 4diNsão rea da
rn .1U

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20

Praça dos Três Poderes s/n2  — CEP: 86870-000 camaraivp@hotmail.com

Providencie a implantação de pedra irregular nas

Ruas Dercilio Matias, José Messias Oliveira e Alice

Moreira Prestes, todas localizadas Na Vila Nova Porã.

Providencie o recape asfáltico no acostamento

próximo a Frutti Bom na Avenida Brasil, e que tome

providências quanto ao escoamento da água das

residências no acostamento.

Analise a possibilidade de ceder espaço para

campo de futebol em um dos terrenos da Prefeitura,

localizados no Jardim Itaipu.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil

:AMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

	00000001
	00000002